condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

1.1 -  Não há prorrogação de prazo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 – Com base nos valores homologados no Processo 040/2022 o valor do aditivo será de R$ 

5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais); refere-se a acréscimo de 02 bebedouros de água 50 

litros coluna 50 litros. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

3.1 – As despesas decorrentes deste presente aditivo correrão à conta das dotações orçamentárias  
4.4.52.00.2.02.00.04.122.0002.2.0007, de acordo com o orçamento de 2023.